Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022500124

124

Nº 39, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/19

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de agenciamento de viagens, conforme Pregão Eletrônico nº 01/2019. VALOR: O
valor unitário da prestação do serviço de agenciamento de viagens é de R$ 0,00 (zero
reais). PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 20/02/2019. Base legal: Lei 8666-93. CONS.
ROBERTO ISSAMU YOSIDA - Presidente do Conselho Regional de Medicina do Paraná;
BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA. Data 12/02/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2016 - UASG 389176

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2016. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 10.547.708/0001-10. Contratado: TERCEIRIZE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI-ME. Objeto: repactuação de preços, em conformidade a
Lei 8.666/93 e demais normas afins. Valor do Contrato R$ 97.146,72. Data de Assinatura:
06/02/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Rondônia - CREMERO, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interesses que se encontra
instaurado o procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Presencial, referente ao
Processo Administrativo Licitatório n°.11/2019 do Conselho Regional de Medicina de
Rondônia. a) Objeto: contratação de empresa para manutenção, reparo com troca de peça,
confecção e instalação de portas de vidro e nas barras antipânico, conforme especificação
do Edital nº. 11/2019. B) Sessão de Abertura: dia 01/03/2019, às 09h00min horas da
manhã. c) Informações complementares: de segunda à sexta, no horário de 08h00min as
11h00min e das 14h00min as 17h00min, sito avenida dos imigrantes n°. 3414, bairro
Liberdade, no município de Porto Velho - RO. d) A retirada do edital ocorrera até 48
(quarenta e oito) horas antes da realização do certame, pelo e-mail
licitacao@cremero.org.br.

Porto Velho, 18 de fevereiro de 2019.
HÉLIO SOBRAL DE CARVALHO JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2016

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região - CRN7, CNPJ nº
34.918.342/0001-07. Contratado: Amazon Card S/S Ltda., CNPJ nº 63.887.699/0001-73.
Objeto: Contrato de administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento
de cartão magnético ou de similar tecnologia, na forma de vale alimentação, para
servidores do CRN-7. Valor Global Estimado: R$ 150.760,12. Dotação:
6.2.2.1.1.01.04.01.002. Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2020. Assinatura: 09/01/2019.
Licitação: Pregão Presencial CRN-7 Nº 02/2015.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2015

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região - CRN7, CNPJ nº
34.918.342/0001-07. Contratado: Pereira e Silva Advogados Associados S/S, CNPJ nº
08.155.967/0001-54. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação de
serviços de assessoria jurídica consultiva e contenciosa em ações judiciais e extrajudiciais
em todas as áreas do direito. Valor Global: R$ 35.329,92. Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.003.
Vigência: 20/01/2019 a 19/01/2020. Assinatura: 15/01/2019. Licitação: Pregão Presencial
CRN-7 Nº 01/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CRO-DF Nº 1/2019

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais, considerando o disposto nos artigos 19, 20, inciso I, e 21
da Lei 4.324/1964, e nos artigos 17, 18 e 19, inciso I, do Decreto 68.704/1971, CONVOCA
os cirurgiões-dentistas com inscrição principal, provisória ou remida, que estejam no gozo
dos direitos profissionais e quites com a Tesouraria deste Conselho, para participarem da
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 14 de março de 2019, na Sala do IEL-DF,
situada no SCN, Quadra 1, Bloco E, Edifício Central Park, Térreo, Brasília/DF, em primeira
convocação às 18h30, com a maioria absoluta dos inscritos, e em segunda e última
convocação às 19h, com qualquer número de presentes, com a finalidade de apreciar as
contas e o relatório da Diretoria relativos ao exercício de 2018.

Brasília, 22 de fevereiro de 2019.
MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS, CD

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do Edital nº 003/2019, referente ao
pregão eletrônico referente à contratação de empresa Operadora de Plano de Saúde para
a prestação de serviços de Assistência Médica e Hospitalar para os funcionários e
dependentes do Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região, e informa que realizará
certame licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a contratação de empresa Operadora de Plano de Saúde para a prestação de
serviços de Assistência Médica e Hospitalar para os funcionários e dependentes do
Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região conforme especificações constantes no Edital
referenciado. A Sessão Pública está prevista para o dia 12 de março de 2019 às 11 horas,
no portal eletrônico: www.bbmnet.com.br. O edital completo encontra-se disponível nos
sites www.crprj.org.br/licitacoes ou www.bbmnet.com.br

Rio de Janeiro, 22 de fevereiro de 2019.
RODRIGO ACIOLI MOURA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE DISTRATO

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS-11ª Região/PR, por sua Presidente Sra.
Joziane Ferreira de Cirilo leva ao conhecimento dos interessados que na data de
18/02/2019 foi celebrado o distrato contratual de prestação de serviços de assessoria de
comunicação com a empresa Apex Comunicação Estratégica LTDA, contratada via processo
licitatório 011/2018. Oportunamente, informa-se encerrado o processo licitatório referido.
Curitiba, 21 de fevereiro de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2019

Ratifica o Parecer Jurídico referente à contratação de Prestação de Serviço Especializado
em Serviço Social, pela palestrante Yolanda Aparecida Demetrio Guerra, para palestrar no
Minicurso no evento do NAS Formiga, no dia 14.03.2019, no valor de R$ 1.712,80 (Hum
Mil, Setecentos e Doze Reais e Oitenta Centavos). Conforme Inciso II, do art. 25,art.26 da
lei 8.666/93. Júlia Maria Muniz Restori - CRESS 3696. Presidente do CRESS 6ª Região. Belo
Horizonte, 15 de Fevereiro de 2019.

Ineditoriais

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Informamos que o Pregão Eletrônico nº 01/2019, cuja sessão pública ocorreria
no dia 22/02/2019, que tem por objeto a contratação de empresa autorizada para
prestação de serviço telefônico de serviço Móvel Pessoal (SMP), Móvel-Móvel, Móvel-Fixo
e dados, nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância
Internacional (LDI), contemplando a disponibilização de até 120 (cento e vinte) aparelhos
celulares em comodato e até 05 (cinco) aparelhos modem nos termos do Termo de
Referência, anexo I do Edital, está suspenso "sine die". Publicaremos oportunamente os
próximos trâmites do referido certame.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2019.
RAFAEL DA COSTA MELO SALOMÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

OBJETO: Contratação de instituição legalmente qualificada em formação técnico-
profissional metódica de jovens aprendizes, por meio da prestação de serviços de:
recrutamento e seleção, aulas teóricas e acompanhamento familiar/escolar, em
conformidade com o disposto no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Data:
11/03/2019; abertura das propostas às 10h; início da sessão de disputa de preços às 11h,
do mesmo dia. Informações: (61) 3426-0202 ou e-mail: licitacao@apexbrasil.com.br. O
edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br e www.apexbrasil.com.br/licitacoes-
apex > Em Andamento > 2019 > Pregão Eletrônico nº 02/2019, opção "Participar".
Consultas: licitacao@apexbrasil.com.br.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2019.
LETICIA CHAVES MALUF

Pregoeira

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SÃO SEBASTIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Associação Hospitalar São Sebastião, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que fará realizar no 19/03/19, às 09h, na Associação Hospitalar
Rua Min. Francisco Dornelles, n.º 69, Centro, São Sebastião do Alto/RJ, Licitação na
Modalidade tomada de preços, do tipo Menor preço por item, objetivando AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, nos termos do que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93,
123/06 e alterações posteriores. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda
a sexta - feira das 09 às 16 horas, exceto feriado, no endereço Rua Min. Francisco
Dornelles, n.º 69, Centro, São Sebastião do Alto/RJ, Tel/Fax: (22) 2559-1252.

RAPHAEL SALGADO MEDEIROS
Presidente da CPL

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS,
DA PREVIDÊNCIA E DA SEGURIDADE SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da ANASPS (Associação Nacional dos Servidores Públicos, da
Previdência e da Seguridade Social) através do presente Edital convoca seus Associados
para Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 19/03/2019 às 10 horas em primeira
convocação com presença mínima de ¼ de seus Associados com direito a voto ou em
Segunda convocação às 11 horas com qualquer número de Associados, em sua sede no SCS
Quadra 03 - Bloco A n. 74/78 - Edifício ANASPS - Brasília, DF - CEP 70303-000.

1) Projetos parlamentar e de expansão.
2) Ações judiciais.
3) Assuntos gerais.

Brasília, 19 de fevereiro de 2019
ALEXANDRE BARRETO LISBOA

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA IMPRENSA NACIONAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES PARA DIRETORIA

E CONSELHO FISCAL BIÊNIO 2019/2021

A Diretoria da Asdin, por seu Presidente, nos termos do art. 52 do Estatuto,
declara aberto o processo eleitoral, que obedecerá às normas constantes do Título V do
mencionado Estatuto (Arts. 50 a 62), convocando Assembleia Geral, a ser realizada nos
dias 29 e 30 de abril de 2019, para eleição do Biênio 2019/2021, dos membros da
Diretoria, constituída de Presidente, Vice-Presidente, Primeiro Secretário, Segundo
Secretário, Primeiro Tesoureiro, Segundo Tesoureiro e Procurador, e dos membros do
Conselho Fiscal, constituído por 3 (três) titulares e 3 (três) suplentes. O registro de chapas
para as eleições da Diretoria e de candidatos para as eleições do Conselho Fiscal deverá
ser realizado no período de 25 de fevereiro a 15 de março de 2019, na sede da
Associação, mediante petição, contendo os nomes e os números de matrícula dos
servidores, acompanhada da respectiva anuência de cada um deles, bem como, no caso de
chapa, a indicação de seus membros que irão integrar a Comissão Eleitoral (titular e
suplente), além da pessoa designada para representa-la e ainda, o nome com o qual
pretende concorrer às eleições. As chapas para as eleições da Diretoria e os candidatos
para as eleições do Conselho Fiscal deverão fornecer, ainda, obrigatoriamente, o endereço

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-25T05:23:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial